PREFEITURA DE

ÊVALINHOS
OF. Nº 516/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 19 de abril de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 537/21-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima

Processo administrativo nº 4776/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,  Prefeita Municipal

Anexo: 06 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Resposta OF Nº 516/2021-DTL/SAJI

Em 19 de abril de 2021.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 537/2021-CMV de autoria do

Vereador Franklin Duarte de Lima, constante nos autos do Processo

administrativo nº 4.776/2021-PMV.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Vimos, através da presente, em atenção ao

Requerimento em epígrafe de autoria da nobre Edil, encaminhar conforme

depreende-se informações expedidas pelas Secretarias de Esportes e Lazer e da

Fazenda, como seguem:

1. Quais valores disponibilizados para verbas de “Pronto Pagamento” da

Secretaria de Esportes e Lazer, de janeiro de 2019 até a presente data?

Discriminar mês a mês de cada ano.

Resposta: Segue valores relatório em anexo.

2. Encaminhar os comprovantes de gastos da respectiva verba de pronto

pagamento, desta secretaria juntando notas fiscais e justificativas, no período

compreendido de janeiro de 2019 até a presente data.

Resposta: Os comprovantes das prestações de contas são constantes de

processos administrativos, e estão disponíveis para consulta nos respectivos

locais em autuação.
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

Au)ET pç

3. Enviar relação dos funcionários/cargos responsáveis pelas verbas de pronto

pagamento de janeiro de 2019 até a presente data.

Resposta:

Fernando Squizatto / Pedreiro Il

Nelson Palmeira / Diretor de Divisão

Patrícia Akemi Tengan Hirayama / Agente Administrativo

4. De janeiro de 2019 até a presente data houve alguma auditoria pública

referente aos prontos pagamentos da Secretaria de Esportes e Lazer?

Resposta: Não.

o. Houve alguma divergência nas análises de prestação de contas de pronto

pagamento? Se sim, o que foi apontado?

Resposta: Sim, as divergências foram relatadas através de Processos

Administrativos referentes aos períodos analisados pela Comissão de Controle

Interno e foram esclarecidas e corrigidas, casos de erro de digitação.

Colocamo-nos | à disposição para eventuais

esclarecimentos que se fizerem necessários.
Evandro Régis Zani

Subchefe do Sabinete da Prefeita

Respondendo pelo
  Depto. Técnico-Legislativo/SAJI       ber Fernando Berhardi

untos Jurídicos*e Institucionais
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

|:puibegepyeoneuuoju|pdeuvs-00LSeHI9

Or'sceLSH|JOpe99UJ0J|pjo|

00'000"L$H00'000"L$4ID-6L0Z/24OZOZ/LL/0€6LOZ/Z0/20coEL

Ob'sz6sa09'p/$A-00'000"L$4ID-6L0Z/9L6LOZ/£0/6Z6LOZ/LO/SL8oL

0S-8L8"65"690OLLVZINOSOQNVNHIS

opezumnOPINOASODEOSSBICISOBÍBISI4BIB)OjuowipbeejegOYUBUISSdoISABSUCOSSYOpSLUON

SOSAHaIS

Ze'posccsaoB5P9|ISSe|O|ejo|ZLl'ez6'81$H—J0p999U404|pjO|

LTLLSA62'cessa-0000078ID-6LOZ/9LZOZ0Z/S0/b06LOZILLIST898vL

oL'oz6L$406'62$4-00'000'Z$H19-6L0Z/807OZOZ/LL/0€6LOZILLIDL98ev00'00S"L$H00'00S"L$HID-6L0Z/9L9OZOZ/LO/LL6LOZ/OL/ZLbZ6CL

LHLOTA6c'8$a-00'005'z$HID-6L0z/8bGOZ0Z/LL/0€6L0z/60/9L8eLLLPo'gorsagregocga-00'00S'z$H19-6L02/69pOZOZ/L0/216LOZ/80/0Z92001se'prysuS9's95$A-00'000'€$HID-6LOZ/LZhOZOZ/LL/0£6LOZ/Z0/2Z6b28S6'927'suso'ecga-00'005'z$HID-6LOZ/Z8EOZOZ/LL/OE6LOZ/ZO/LO9907

Z/'s6prsagega-00'005'z$HID-6L0Z/L0€OZOZ/L/0€6LOZ/90/b09619

SL'PLILSAce'seesa-00'000'z$4ID-BLOZ/LSZOZOZ/LL/OE6LOZ/SO/PLSoLS

Lr'e66LS6S'LOOL$H-00'000'€$H1D-6L02/6PL6LOZ/80/926LOZIbOITO066

S5-809"028'5S0VEIIWTVANOSTIN

|OPIAJOAObUSS9I0ORÍBISSAASBJEC]ER]iusCurdOSOOPSUUOA

OL'9ze'csH—J0po99uU10J|pjo|

96'€8SSHPo'gLPga--00'000'7$8HID-6L0Z/2POZOZ/LL/0E6LOZ/Z0/20ZoEL

pl'crecsa98'45/$4-00'000'€$H12-6L0Z/9L6LOZ/E0/6Z6LOZ/LOISLZ0L

05-8L8"6h5'690OLIVZINOSOQNYNHIS

OpezumODIAOASCIODESSSOCIASBIBGOUENUDÕE4BIROSdIBABSUOASIAODSLUOA;

ONNSNOO

zeubegepyeoneuoju|pdeNviNs-00LSeHI9D

LL'gSL'6esatezoL
LL'BSL6ESH20PIUprol

ve'cse'9LsaopSPolIsse|S|pjO

vv'schpisa10P999U10)|BJO|

LO'e62SH66902$H-00'000'Z$HID-6LOZ/9LZOZ0Z/G0/b06LOZ/LL/gT698+L

o0'osega00'058$4ID-6L0Z/807Ozoz/LOo/ZL6LOZ/LL/PLL8€bL

S2'rorcsuSe'sga-00'00S5'Z$AID-6L0Z/9L9OZ0Z/LL/0€6LOZ/OL/ZLS26Z2L

0S'990'84os'cepsa-00'00S'L$AID-6L0Z/84SOZOZ/LO/2L6L0Z/60/9L68LLL

08'66%L$A0z'0$4-00'00S'L$A19-6L02/69+0Z0Z/LL/0€6L0Z/80/028/00L

00'000'L$H00'000'L$AID-6L02/22p6LOZ/LLISO6LOZ/ZO/EZ0528

ci'gresase'escsa-00'00S'L$AID-6L0Z/28€6LOZ/LLISL6LOZ/Z0/L0290799'227'SHPe'cega-00'00S'L$A19-6L02/L0€6LOZ/80/9Z6L0Z/90/4086L9

00'000'2$400'000'Z$HID-6L0Z/LSZOZ0Z/LL/0€6LOZ/S0/PL90LS

00000"LS00'000'L$H19-6L02/6pL6LOZ/80/9Z6LOZ/bo/zoL66Z

S5-809'028'550VEIIWIvANOSTAIN

ODIAJOASCODEOSS9I0LYOPBIBISSAFejedOImuUBDesBOyteciuoatuoINE

SOSIAHAISSESBIUISSEIS

HIZVT3SILHOASIIAVIHVIIHOAS-00:90"co

OjuswejueIpyapouoJe|oy

SOHNITVAIGIINNAVANLiasaIAA

epyeonguuo!u|pdeuviNs-00LSEHID

|euibea

Sv'LSS'CLStejoL
Sv'LgsTiga20PlunIejoL

Lo'zLy'pésopSeoyisse|o|ejoLgc'0z6'ZHJ0Pp999U.04|BJO|

00'0vESA00'09L$H-00'005$H19-020Z/0L€Ococ/zL/LeOZOZ/LLIEL+oss

L6'V8/$HcO'sLT$A-00'000'L$HID-0z0Z/0LZOZoZ/zL/800Z0c/60/£0Lyp9

LO's66$A66'p$a-00'000'L$4I9-0202/9€L0202/60/0LOz0z/90/€0LELT

or'vossa09'66L$A-00'000'L$H1D-020Z/0L0202/80/92OZOZ/LO/2LLye

G5-809'028"GS0VAIIINIVANOSTIN

OPBZIHiOPIAJOADGobesOSS5I0%JOBSBISSIABIRGQUSLUSDEABISQOLUSdUIdoJ9ABSUOASSSOPSLION

E9'96P'LEA10P999U404[JO|

€9'96%L$ALE'csH-00'00S'L$4I9-0202/ST0c0c/80/9€OcoZ/20/900€bL

05-8L8'645'690OLIVZINOSOANVNHIAS

ODBAOBÍBISOLABIROOJueuDesVIDAOUUICUESdoPOABSUOTSASSOPGUIOR

SOSAHAIS

SBÕE9

vr'relesaopdeaisse(o|ejo

Z6'008'S$AJ0p999UJ04|PJO|

ve'gesga9L'ECL6$H-00'00S"L$H19-0Z0Z/0L€OZoc/zLLeOZOZ/LLIELc6se

06'948LSOL'ESL$A-00'000'2$419-0202/0LZOz0c/cL/800202/60/€0ovrgSS'v06L$Asv'sesa-00'000'2$4I92-0202Z/9€L0202/60/04020c2/90/€09€27

E9'T9FLSALE'LEgA-00'00S'L$419-0202/0L0202/80/92OZOZ/LO/2Lorg

S5-809'028'5G0VAIINNVANOSTIN

ODPEZHMIOOPIJOASEodeCSSBICIfGBÔBISAL|BIBQjuiouigõesSEGOUtOQUSdoJBAPSUOTSGAOPSLUON

cS'ececsa10p999U10.]|BJO|

cs'ceecsasv'99LSA-00'00S'T$A19-0202/S€0c02/80/9Z0202/20/90Gr

05-8L8"6bS'690OLLVZINOSOONVNHIA

OAB0DEsOSSOICAAOPOBISALABIBOuatuçDespjeGOduddoIBAPSUOISOCDSLUON

ONNSNOD

JIZVTAISILHOdSIIAVISVIIHOAS-00:90:70

ojusuejueIpyapouog]ejoM

SOHNIIVAIG9INNIAVANLiIdINA

b

:puided

epieoneuoju|pdeyviNs-00LSeHID

Lv'piipatejo1
LV'pLVpSa210PlUnIejoL

00'L6S'L$NopÍeolIsseIojejo

00'000'L$HJ0p999U10)|ej0|

00'000'L8400'000"L$HID-LzogizelLZoc/£0/0€Spoz

cO-BL6'SOL'6/€VINVAVEIHNVONILINIAVVIDINIVA

ODIAOASOCDEOSSSSDIAOPIBISG4ABIBQuetuBBEsSTEOUSOUdd)IBAPSUOTSSSOPOL

00'L6S$A10Pps99U104|2J0|

00'L6S$A00'60b$4-00'000'L$NIO-LZ0Z/9eLcozico/9zEcocico/Lseg

SS-809'028'550VSIINTVANOSTIN

DDIAOASC]obesSSSI01OPOBISScjCJR)OuauisDeEIecrOUSOUIBAPSUOASSOPILLON

SOSIAHIS

ogoerSEIS

Lh'EBSTSog5eojIsseIo|pjO|00'00S:L$H10Pp999UJ0J|pjO|

00'00S"L$A00'005'L$HIO-LZoziccLLZ0c/20/0€evroz

c0-8L6SOL647VIANVAVEIHNVONILINIXVVIDALVA

SPEZIIAOPIAJOASO08BçOSSSICISOB3BISSL)BIEGDjuauicdesSegOUuGdUSdojOAPSUOTSIMOPSIUVON

besoSH—10P999UJ0O4|ejo|

Zy'EB0LSAES'9L6SA-00'000'Z$HIO-Lcoc/9ZLcocigo/9zLeocico/Lveg

S$-809'028'SS0VAIINTVANOSTIN

ODIAJOÃOCODPSOSSOOSIAOPIBISALAVICOumuBDeBICOUIDABSUOASSAOPGLUOAS

ONNSNOD

HIZVN3SILHOdSIAAVINVIINOAS-00"90'zo

Ojusuejueipyopouojejay

SOHNINVAIG9INNIAVANLiasaIdd